
Padaria de Azagães, Lda
Proc. Insolv. n.º 3217/22.3T8OAZ

LEILÃO ELETRÓNICO
INÍCIO: 06 de FEVEREIRO de 2023 às 09h00 · FIM: 27 de FEVEREIRO de 2023 às 18h00

leilosoc.com



03
LOTES

Padaria de Azagães, Lda
Proc. Insolv. n.º 3217/22.3T8OAZ

LEILÃO ELETRÓNICO
INÍCIO: 06 de FEVEREIRO de 2023 às 09h00 · FIM: 27 de FEVEREIRO de 2023 às 18h00

VALOR DA AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS
6.730,00

VISITAS — Lote 1: dia 23/02 das 14h30 às 16h00 

VISITAS — Lotes 2 e 3: Por marcação

Rua S. Salvador, 1691 · 3720-012 Carregosa

CENTRO LOGÍSTICO LEILOSOC NORTE, 820 · 4585-610 Recarei, Paredes

+Informações Contactar: Ricardo Miranda · 913 906 532*
geral@leilosoc.com 

/2/

NOTAS INFORMATIVAS: 
   — A adjudicação fica sujeita à apreciação dos valores obtidos entre as partes e o todo.
 — Os itens constantes nesta relação de bens estão, até ao término do evento, sujeitos a alterações.

*Chamadas para a rede móvel nacional.

+Informações Contactar: Pedro Campos · 913 976 393*
geral@leilosoc.com 



LISTAGEM
BENS MÓVEIS
LOTE 1 1/15
VERBA 1 | Equipamento Diverso
Aspirador “TOSEL”, 3 televisões, 6 módulos de estante em dexion,
armário em PVC, armário vestiário de 3 portas, 2 estantes em ferro,
secretária, computador com monitor, teclado e rato, armário em
contraplacado, cama, ar condicionado, impressora, cadeira.

LOTE 1 2/15
VERBA 2 | Arca para tabuleiros
Arca para tabuleiros “EUROFRIO”.

LOTE 1 3/15
VERBA 3 | Arca para tabuleiros
Arca para tabuleiros “MUNDINOX”.

LOTE 1 4/15
VERBA 4 | Divisora de massa
Divisora de massa sem marca visível.

LOTE 1 5/15
VERBA 5 | Laminador
Laminador “XTS”.

/3/



LISTAGEM
BENS MÓVEIS
LOTE 1 6/15
VERBA 6 | Máquina para pão ralado
Máquina para pão ralado “VCR”.

LOTE 1 7/15
VERBA 7 | Amassadora
Amassadora “VCR”.

LOTE 1 8/15
VERBA 8 | Amassadora
Amassadora “XTS”.

LOTE 1 9/15
VERBA 9 | Batedeira
Batedeira sem marca visível.

LOTE 1 10/15
VERBA 10 | Arrefecedor de água
Arrefecedor de água.

/4/



LISTAGEM
BENS MÓVEIS
LOTE 1 11/15
VERBA 11 | Equipamento Diverso
Armário em inox, armário em contraplacado, esquentador, pio em
inox, balança, mesa com tampo em mármore, diversas formas.

LOTE 1 12/15
VERBA 12 | Equipamento Diverso
1 Forno “FORNOPAN” com 3 lares, 42 tabuleiros para forno.

LOTE 1 13/15
VERBA 13 | Arca de refrigeração
Arca de refrigeração “ARNEG”.

LOTE 1 14/15
VERBA 14 | Equipamento Diverso
1 Hot de 1 campo, 1 fogão de 2 bocas, 1 banca, 1 armário em inox,
1 mesa, 1 doseador de papel, 5 cestos plásticos, 1 fritadeira.

LOTE 1 15/15
VERBA 15 | Equipamento Diverso
LCD “LG”, sistema de som “PHILIPS”, 6 mesas, 12 cadeiras, balcão
vitrine “AVEIROTEL”, impressora “EPSON”, impressora de etiquetas
“XPRINTER”, gaveta para dinheiro, computador com monitor,
teclado e rato, balança “DIGI”, fiambreira, máquina de café
“LAZPAZIALE”, moinho de café “MERCURY”, banca com tulha e pio,
balcão refrigerado “INFRICO”, banca em inox, armário para pão. Valor Base: € 2.880,00

/5/



LISTAGEM
BENS MÓVEIS
LOTE 2
VERBA 16 | Opel Combo 1.3CDTI
Veículo ligeiro de mercadorias Opel Combo 1.3CDTI, do ano de
2007, a diesel, com 214.309km, 1.248cc, 75cv, de 4 portas, estofos
em tecido, caixa manual, vidros elétricos, ABS, ar condicionado,
fecho central, alguns riscos, inspeção válida 2023-06-26, matrícula
36-DU-80.

Valor Base: € 1.100,00

LOTE 3
VERBA 17 | Volkswagen Transporter 1.9TDI
Veículo ligeiro de mercadorias Volkswagen Transporter 1.9TDI, do
ano de 2006, a diesel, com 301.881km, 1.896cc, 105cv, de 3 lugares,
de 4 portas, estofos em tecido, caixa manual, ABS, fecho central,
vidros e retrovisores elétricos, medidas da caixa 235x135x130cm,
alguns riscos, matrícula 52-CF-77.

Valor Base: € 2.750,00

/6/



Compete à LEILOSOC Market Partners® garantir o regular desenvolvimento do leilão eletrónico, que se regula pelas 
seguintes condições gerais de venda:

A) REGISTO NO PORTAL DE LEILÕES LEILOSOC

1. Os licitantes deverão proceder ao registo no site da LEILOSOC 
Market Partners®, onde devem constar todos os elementos de 

número de B.I. ou Cartão do Cidadão e número de Contribuinte; 

2.

3. O licitante assume a veracidade dos dados introduzidos e a 
responsabilidade decorrente de tal ato;

4.

para validar o email solicitado e ser-lhe permitido licitar. 
 
B) SOBRE OS BENS EM LEILÃO

5.
® declina 

ou funcionamento.

6. 

 
7.  

 

contactar a LEILOSOC®

®.

C) DURAÇÃO DO LEILÃO ELETRÓNICO

8.

 
9.
contagem decrescente em 5 minutos. Assim, por exemplo, se um leilão 

 

10.
decrescente em horas, minutos e segundos. 

D) FUNCIONAMENTO DO LEILÃO ELETRÓNICO

11. O licitante, ao licitar, assume a responsabilidade decorrente de tal 

Venda.

12. Cada lote em leilão eletrónico, apresenta três valores:
12.1. 

12.2.

12.3.  

12.4. 
ao momento.

13. 

      a) € 50,00 para lotes com “Valor de Base” igual ou inferior 
            a € 500,00;
     b) € 100,00 para lotes com “Valor de Base” de € 501,00
           a € 5.000,00;
      c) € 500,00 para lotes com “Valor de Base” de € 5.001,00 
            a € 10.000,00;
      d) € 1.000,00 para lotes com “Valor de Base” de € 10.001,00 
            a € 50.000,00;
      e) € 2.000.00 para lotes com “Valor de Base” de € 50.001,00 
            a € 100.000,00;
       f) € 5.000.00 para lotes com “Valor de Base” de € 100.001,00                
            a € 250.000,00;
       g) € 10.000,00 para lotes com “Valor de Base” superior 
             a € 250.000,00.

14.
supere a sua. A LEILOSOC Market Partners® não se responsabiliza por 

 
15. 

E) COMISSÕES PELOS SERVIÇOS PRESTADOS

16.
pela LEILOSOC Market Partners®

       a)  

      b)  

      c)
           

     d)  
            
      e)         
           l
           e/ou ao produto em concreto.

CONDIÇÕES GERAIS DE LEILÃO ELETRÓNICO

leilosoc.com



17.

pagamento da comissão, dos bens e respetivo levantamento.

18.

F) PAGAMENTO DOS BENS 

19. Bens Imóveis:

19.1. 

19.2.

19.3.

19.4.

20. Bens Móveis: 

20.1. 
do valor proposto e respetivo IVA;

21.

       a) A venda ser considerada sem efeito; 
       b) Não poder concorrer a nova venda; 
       c)  
            causados;
       d) 
       e) Ser chamado a ressarcir a massa insolvente e a LEILOSOC®, 
            

            

22.

 
 

G) MODALIDADES DE PAGAMENTO

23.

23.1. Multibanco;

23.2.

23.3.

23.4.

H) LEGITIMIDADE NO ACESSO AO SERVIÇO

24.

onerosos, não podendo, nomeadamente, ser utilizado por menores 
de dezoito anos.

25. A LEILOSOC Market Partners®

responsabilidade resultante do facto de os participantes não 

os produtos.

26. Os participantes no leilão deverão informar a LEILOSOC Market 
Partners®

27.

28.

fraudulenta promovida ou exercida pelo participante do leilão e 

29. Na eventualidade da conta de um participante do leilão ser 

I) RESPONSABILIDADE DO PARTICIPANTE DO LEILÃO

30.

31. O participante do leilão, compromete-se a observar todos os 

32.

CONDIÇÕES GERAIS DE LEILÃO ELETRÓNICO

leilosoc.com



33.

escrito, da leiloeira.

34. O participante do leilão assume a responsabilidade pela conclusão 

35. O participante assume a responsabilidade e obrigatoriedade de 

J) RESPONSABILIDADE DA LEILOSOC Market Partners®

36. a) É da Responsabilidade da LEILOSOC®

       b) A LEILOSOC® assegura o seu funcionamento, garantindo a con-

       c) A LEILOSOC®

             f

       d) 
              p

37.
utilizadores da Internet, são da exclusiva responsabilidade do 

38.  A LEILOSOC Market Partners®

       a)  

      b)
           forma irregular;
      c)  

     d)   
           sinalizadas nos termos do ponto 18.1..

K) DADOS PESSOAIS - RGPD

39.  A LEILOSOC Market Partners®

40. Os dados pessoais fornecidos pelo participante do leilão serão 
 

leiloeira.

41. O participante do leilão compromete-se a fornecer e a manter 
atualizados e verdadeiros os seus dados pessoais. Os dados pessoais 

incompletos constituem motivo para a imediata suspensão ou 

L) NOTIFICAÇÕES

42. 

M) LEI E FORO APLICÁVEL

43.
do Processo Civil.

44. A LEILOSOC Market Partners®

de 
responsabilidade civil no valor de € 

45.
Processo C

e sendo 
 para 

46.

A LEILOSOC Market Partners®

CONDIÇÕES GERAIS DE LEILÃO ELETRÓNICO

leilosoc.com







SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS
FOLLOW US ON SOCIAL MEDIA

Portugal
SERVIÇOS CENTRAIS // Headquarters 
Porto // Oporto: Rua D. João IV, 340
4000-298 Porto 
T. (+351) 228 346 550*

Leiria: Urbanização Nova Leiria
Av. 22 de Maio, 26; 1.º F
2415-396 Leiria

Açores // Azores: Rua Bento José Morais, 23 
1.º Norte Dt.º 
9500-772 Ponta Delgada

 
Rua C, 58
2685-012 Loures, Sacavém 

707 297 297* 
geral@leilosoc.com

 
Rua da Estrada Velha, 820
4585-610 Recarei, Paredes 
T. (+351) 225 193 200*

España // Spain

Moçambique
Mozambique 

Angola

 
Poligno La Barca, Nave 34; Calle C
21450 Cartaya, Huelva

Maputo
Rua da Argélia, 244

geral@leilosoc.co.mz

geral@leilosoc.es

     +258 846 928 335

Luanda
Rua da Revolução de Outubro
Maianga

CONTACTOS // CONTACTS

 
Estrada Luanda, Km 48 
Catete, Luanda

+244 935 369 828


